tia dicitur, qui vnius Dei fide & cultu coniungitur. Neque autem cæteris Ordinibus titulus *Elianu*s conuenit; cui etsi conuersatio viræ congruat, tamen nomen loci non concordat. Antiquissimus ergo omnium Ordinum in Ecclesia Dei Carmeliticus sim^o oīum est, à quo cæteri Ordines principium & formam suæ *Ordo Car.* institutionis acceperunt. Enim uero, quantum at- *Ab illo cæ-*
tinet ad auctoritatem veterum Scripturarum, Mo-
nastici propositi princeps fuit Elias & discipuli eius: stitutionis
qui relictus urbibus sibi casulas circa Iordanis fluenta formā ac-
in deserto construxerunt. Huius sub gratia propo- *ceperunt.*
siti primus Baptista Ioannes extitit, qui à teneris an- S. Irido. l. 2
nis solitudinem deserti inhabitauit. Nec putes san- de offi. c. 15
ctos Prophetas Domini, boni solitudinis ignorasse S. Ioā. Bap-
magnitudinem, cum non fuerit minimus eorum, sub gratiâ
qui dixit: Bonum est homini, cum portauerit iugum hui^o Ord.
Domini ab adolescentia sua: sedebit solitarius, & ta-
cebit; quia leuabit se suprasé. Sciebant viri sanctis Thren. 3.
simi diuino Spiritu illustrati solitariæ vitæ utilita-
tem: & idecirco ante legislationem operibus impen-
derunt, quod demum sub regula constituti Car-
melitæ pro posse imitantur. Et quamuis ELIAS
Carmelitis regulam scriptam non dederit, eis ta-
men exemplo sanctæ conuersationis viuendi nor-
ma fuit, quibus post se & locum & habitum con-
cessit.

C A P V T . IV.

Quando & quemadmodum data sit Regula Fratribus
in monte Carmelo degentibus.

Sancti etenim Patres, qui in monte *Carmelo* siuxta fontem *ELIAE* ante Christi nativitatem habitabant, Regulam conscriptam habuisse non leguntur; sed ipsi norma & regula sibi fuerant, qui exemplo *ELIAE* concorditer viuebant. Deinde post Passionem Domini multiplicata per *Carmeli-*
Iudæam fide Christiana, hi qui in monte *Carmelo* tarū præro-
*vitam imitatione *ELIAE* ducebant Eremiticam, gatiuam,*

B secun-

*Regula
necessaria
Monachis.*

secundum Euangelium Christi viuere cœperunt, sicut in Actibus Apostolorum scriptum est: *Erant unanimitate in oratione perseverantes, & erat illuc cor unum & anima una: nec quisquam inter eos aliquid habebat proprium, sed erant eis omnia communia.* Hæc est vita Apostolica, quam Fratres Carmelitæ in primitiua Ecclesia studiosissimè obseruabant, regulam super his Euangelicam in cordibus suis habentes conscriptam. Successu vero temporis, cum homines paulatim inciperent ab Apostolica vita recedere, & proprium sibi quisque possidere, timentes zelosi montis *Carmeli* habitatores, ne & ipsorum sancta conuersatio per successum temporis deciceret, de remedio in posterum cœperunt cogitare. Regulam ergo non propter se, sed posteritatem postulabant, scientes Ordinem suum iam deinceps non satis tutum existere, nisi per Regulam confirmetur. Et reuera, nisi hodie Carmelitæ approbatam haberent Regulam, nescio si subsisterent. Regula enim sola est, quæ Ordinem præcedentium posteritati commendat. Tempore pacis belli sumptus parandi sunt, ne aduersitas offendat imparatos. Nam si Fratres montis *Carmeli* non accepissent Regulam tempore pacis, ubi de Iudæa tandem per Saracenos expulsi manere potuissent? Anno igitur Domini MCXXII, sub Henrico & Calixto Papa II. S. Brocardus Prior montis *Carmeli* Regulam ab Alberto Hierosolymorum Patriarcha obtinuit, quam suæ posteritati obseruandam commendauit. Nec æstimandi sunt Fratres Carmelitæ eatenus irregulariter vixisse, qui ex sancta conuersatione consuetudinem in regulam commutarunt. Non enim necessaria est regula perfectis, sed infirmis.

Cap. V.

C A P V T . V.

*De Confirmatione & Approbatione Ordinis
Carmelitarum.*

Sed inuidio dente bonos lacerare non cessat peruersus, dum aliter sibi probitatis famam non potest acquirere, nisi famæ insidietur alienæ. Quanto enim crescunt bonorum studia, tanto & inuidia prauorum sauitura crescit. Enim uero, quamquam sacrum Carmelitarum Ordinem vetustas ipsa comprobauerit, quamquam multorum Fratrum sanctitate sublimatus ab initio fuerit, nequaquam tamen prauorum contra eum persecutio quieuit. Dicebant ergo Fratribus sanctis detractores iniqui: Non est Ordo vester in Ecclesia Dei stabilis, quem sancta Sedes Apostolica non probauit. Hinc orta sunt scandala, hinc seditiones in populo surrexerunt, dum peruersi homines sanctum Ordinem delere funditus moliuntur. O stulta hominum abusio, ut quod Euangelium Christi approbat, humana confirmatione existiment indigere. Dic mihi detractor *Veteres Ordines non bantes?* *Quis Papa confirmauit veteres Ordines* sunt ab aliquo Papæ approbati. *Pachomij, Basilij, Augustini & Benedicti?* Nusquam inuenies, hos Ordines libris confirmatos a principio. Enim uero quos sanctitas multorum approbat, quos longa vetustas confirmat, quis nisi mentis inops & stolidus infringat? Si Ordines prefatos sancta confirmat antiquitas; Ordo Fratrum Carmelitarum, qui antiquissimus est, nullius confirmatione opus habet. Longè enim præcessit Romanos Pontifices, qui ex ELIA Propheta exordium sumpxit.

Hæc dixerim, non quod Ordo Carmelitarum Apostolico careat munimine, sed ut emulos odio mortis ostendere in, non ratione integritatis. Nam posteaquam Fratres huius Religionis in Europam venerunt expulsi de Palæstina, multi Summi Ponti-

fices Ordinem ipsum confirmarunt , de quibus *Alexander Papa III.* unus extitit , post quem *Innocentius III.* idem fecit , amborumque vestigijs inherens *Honorius III.* multis adiunctis priuilegijs , & Ordinem & Regulam denuo comprobauit . Sed de his admodum satis dictum sit , quia et si nos priuilegia Carmelitici Ordinis non penitus lateant , ramen nostri non est propositi , in lucem ea traducere . Hoc æmulis velim sufficiat , Ordinem hunc semper probatum extitisse ab initio , & deinceps stabilem mansurum .

C A P V T VI.

De mutatione superioris Habitus Fratrum.

Quemadmodum in superioribus iam diximus , Fratres Carmelitæ suos Principes non solum moribus , sed & Habitu pro sua possibilitate imitantur . *ELIAM* vero pallio indutum fuisse , sacra demonstrat historia , quo transeunte Domino vultum suum operuit , & tangens eo Iordanem calcabilem fecit . Denique cum *Elisæum* vocaret , pallium super eo misisse legitur , quo etiam donauit eundem , dum ipse per aëra raperetur . Erat autem pallium (si veterum scriptis adhibeatur fides) rotundum , totum corpus à collo usque ad medias tibias cooperiens , angustum superius & inferius latum , ac in anteriori parte apertum . Color autem pallii *Eliae* ipsius Habitus albus fuisse dicitur , per quem interior Fratrum munditia & puritas designatur . Tali *ELIAM* pallio amictum fuisse tradunt , tali Habitu incessisse *Elisæum* , & *Filios Prophetarum* . Si quis vero hanc Habitum *ELIÆ* descriptionem contendat esse apocrypham , nullam per hoc iniuriam nobis fecerit , qui nostram opinionem non scribimus , sed præcedentium Patrum . Cappa enim Ordinem non facit , sed obseruantia pietatis . Nam quod antiqui Monachi etiam unius Ordinis in colore Habitus